ПРОТОКОЛ№13

заседания Общественной комиссии по обеспечению реализации
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

в городе Когалыме (далее -  Общественная комиссия)

город Когалым от «05» июля 2021 года

Присутствовали:
- Пчелинцев Виктор Владимирович, заместитель главы города Когалыма,

заместитель председателя Общественной комиссии;
- Цыганкова Ирина Анатольевна, ведущий инженер отдела развития жилищно-

коммунального хозяйства МКУ «УЖКХ города Когалыма», секретарь Общественной
комиссии;

- Епифанова Елена Валерьевна, заместитель директора МКУ «УЖКХ города
Когалыма;

- Берестова Алина Ринатовна -  начальник отдела архитектуры и
градостроительства Администрации города Когалыма;

- Скорикова Людмила Владимировна -  заместитель председателя Комитета
финансов Администрации города Когалыма;

- Абдуразакова Толгонай Маматжунусовна -  и.о.начальника Управления
экономики Администрации города Когалыма;

- Спиридонова Юлия Леонидовна -  начальник Управления инвестиционной
деятельности и развития предпринимательства Администрации города Когалыма;

- Кадочникова Светлана Петровна -  заместитель председателя общественного
совета по вопросам ЖКХ при Администрации города Когалыма.

Приглашенные: начальник ОГХ МКУ «УЖКХ города Когалыма» А.А.
Проскуряков, директор МУ «УКС города Когалыма» И.Р.Кадыров, и.о.заведующего
сектором пресс-службы Е.Б.Калугина.

Повестка заседания:

1. Утверждение ежемесячного отчета по реализации мероприятий но
формированию комфортной городской среды на 01.07.2021. Принятие решений.

Ход заседания:

1. Заместитель председателя Общественной комиссии В.В.Пчелинцев довел
до сведения присутствующих вопрос повестки и передал слово для выступления
Е.В.Епифановой, которая сообщила о необходимости утверждения ежемесячного
отчета по реализации мероприятий по формированию комфортной городской среды
на 01.07.2021, для последующей его загрузки в государственную информационную
систему «Жилищно-коммунальное хозяйство» (ГИС ЖКХ).

Пояснила, что 15.04.2021 года по результатам аукциона заключен
муниципальный контракт на выполнение работ по строительству объекта
благоустройства «Набережная реки Ингу-Ягун» на сумму 103 184,0 млн.руб., срок
исполнения контракта 30 ноября текущего года.

К заключению планируется еще три контракта: два по проекту
благоустройства «Двор моей мечты» по пр. Солнечный, д. 13, д, 15, д. 17, д. 19 и д.21,
еще один по объекту благоустройства «Набережная реки Ингу-Ягун».

Извещения о проведении аукционов были размещены на официальном сайте
единой информационной системы в сфере закупок: ййрзГ/гакиркгаоу.ги/. Ведется
прием заявок на участие в торгах.

Пчелинцев В.В. предложил утвердить отчет по реализации мероприятий по
формированию комфортной городской среды на 01.07.2021.

Члены Общественной комиссии единогласно поддержали предложение

Приняты решения:

1. Утвердить отчет по реализации мероприятий по формированию
комфортной городской среды на 01.07.2021, МКУ «УЖКХ города Когалыма»
выполнить его загрузку в ГИС ЖКХ.

2. МКУ «УЖКХ города Когалыма», отделу архитектуры и градостроительства
Администрации города Когалыма, совместно с сектором пресс-службы, продолжить в
2021 году работу по информированию граждан через СМИ и социальные сети об уже
реализованных проектах и планируемых к благоустройству.

Заместитель председателя
Общественной комиссии В.В.Пчелинцев

Секретарь Общественной комиссии И.А.Цыганкова

Субъект РФ Ханты-Мансийский автономный округ
Муниципалитет г.Когалым

Код ОКТМО 71883000000

Общее количество контрактов на текущий год 4
В статусе "Черновик" -

В статусе "Готовится документация" -
В статусе "Размещён на площадке" 3

В статусе "Выбран исполнитель" -
В статусе "Контракт заключён" 1

В статусе "Приёмка работ" -

В статусе "Есть претензии" -
В статусе "Контракт расторгнут" -

В статусе "Контракт закрыт" -

Планируемая стоимость 167 400
Сметная стоимость 103 184

Законтрактованная стоимость 103 184
Выплаченная стоимость 0

Сумма экономии средств по контрактам 0
Факты трудового вовлечения

Факты прочего вовлечения
Количество территорий с завершенной

инвентаризацией 267
Количество территорий с незавершенной

инвентаризацией 0

Согласовано:

Зам еститель главы г.Когалыма, В.В.Пчелинцев
(должность, ФИО)

Начальник О АиГ А дм инистрации г.Когалыма,
А.Р.Вересова _________________________

(должность, ФИО)

Зам д и р ектор а М КУ "УЖ КХ г.Когалыма",
Е. В. Епифанова_________________________________

(должность, ФИО)

Ведущий инженер О РЖ КХ М КУ "УЖ КХ г.Когалыма",
И.А, Цыганкова ___________________________________

(должность, ФИО)

Дата: 01.07.2021